prohibendo inhiberi faciendo vel statuendo ne aliqui in curia nostra causam suam exequantur. **¶** Item arrestando capiendum vel capi faciendo per iniusticiam seculari iatores mandatorum curie nostre vel illos qui in curia nostra suos aduersarios trahunt in ius vel liberando vel liberari faciendo vel comminando vel litteras curie nostre rapiendo vel lacerando vel etiam alia faciendo, per que processus negotij valeat retardari. **¶** Contrarij facientes quos in his scriptis excoicam? per plebanos locorum ubi premissa perpetrata dinoscuntur excoicati nominatim et publice in ipsorum ecclesijs nunciarentur. Et si dicti excoicati in ipsa excoicatione per septem dies manserint ipsum locum et ecclesiam que et quam in his scriptis ecclesiastico supponimus interdictione ipse locus et ecclesia veniant publice ab eisdem locorum plebanis interdictione ecclesiastico subiacere. **¶** Item precipim? sub pena excoicationis late sine ut ecclesiarum rectores vel eorum vices gerentes sigilla propria habeant et percurrant infra menses unum ab hac die numerandis. Et quod nihil recipiant nec extorqueant a litigatoribus per executionem mandatorum huiusmodi faciendam.

De testamentis

Hiis executores testamentorum non nisi negligenter non nisi maliciose in bonis defunctorum versantur. **¶** Et quod hec et his similia donec diligentia episcopi emendari. **¶** Precipim? ut coram duobus in singulis archidiaconatibus a nobis deputandis executores testamentorum singulorum archidiaconatum in numero et valore bonorum defuncti de erogatis ab ipsis reddant debitam rationem. Et concedim? his qui a nobis super hoc erunt deputati potestatem vocandi coram se executores predictos et eorum contumaciam si venire noluerint per censuram ecclesiasticam puniendi et extingendi ab eis debitam rationem. Si quid autem fraudis vel negligentie perceperint ad nos referre procurent.

De obseruatione interdictionis qualiter sit obseruandum.

¶ Unum plerumque et communiter circa obseruationem interdictionum perniciose hactenus sit erratum communi morbo communem volentes adhibere medelam. Statuimus ut quocumque locum aliquam auctoritate nostra ordinaria vel delegata ecclesiastico interdictione supponi contigerit omnibus tam extrema vinctio quam sepultura et alia sacramenta ecclesiastica penitus denegentur. Exceptis baptismo puulorum et penitentia morientium ac viatico quod morientibus in penitentia non negatur. **¶** Clericos autem decedentes qui causam interdictionis non dederunt et qui reuerenter interdictum seruauerunt in cimiterio sine campanarum pulsatione cessante omni solennitate cum silentio concedimus tumulari. **¶** Item si in aliqua ecclesia consuetudinem latam fuerit interdictionis licet sit duobus vel tribus sil' ianuis clausis voce submissa ita quod extra auditum non possint excoicatis et interdictionis exclusis horas canonicas dicere si tamen ipsi interdictionis causam aliquam non dederunt. **¶** Preterea tempore interdictionis licitum est ecclesiarum ministris semel in septimana voce submissa clausis ianuis excoicatis et interdictionis penitus exclusis missas celebrare ad conficiendum corpus domini quod vel interdictionis morientibus in penitentia conferri potest. **¶** Item si aliquibus per privilegium concessum sit ut non obstante interdictione diuinum preceptum excoicatis et interdictionis exclusis voce submissa ianuis clausis campanis non pulsatis omni solennitate premissa. et ita deinceps precipim? inuolabiliter obseruari. **¶** Et quia nos intelleximus quod fratres hospitalitatis et quidam alij asserentes se habere privilegium quod in locis interdictionis possint diuina celebrare officia. excommunicatis et interdictionis uoluntate exclusis

abuentes hmoi privilegio in locis in/terdictis diuina officia celebrare presu/ munt et indifferenter quoscūq; admit/ runt nisi specialiter expressis nominis/ bus iporum excōicatoruz et interdicto/ rum in sententia interdicti fiat mentio irregularitatē ex hoc dānabiliter inci/ dendo vñ ad vitādum deinceps hmoi errorem illos noiatim interdictos et ex/ cōictos fm iura dicimus. si castrū vili/ la ciuitas vel opidū sint interdicta. non noiatim interdicti vel excōicti dicūē qñ sic fertur sententia excōmunicō vel interdicto tales cū suis p̄cipibus. p̄ci/ p̄ipes enī nō sunt excōicti vel interdicti noiatim. et ideo tales possunt admitti ad diuina nisi notoria esset eorū p̄cipa/ tio. tunc nō possent admitti ad diuina. Idcirco qd vt intelleximus qdā dāna/ bili abusiōe inualuit qd loco aliquo sup/ posto interdicto populus vel aliqui de populo loci interdicti ad vicinas eccle/ sias pro diuinis audiendis accedunt. et ibidē indifferenter ad diuina et alia sa/ crāmēta ecclesiastica a plebanis admittuntē correctioni dignissimū iudicamus. Statuimus igitur et sub pena excōicta/ tionis firmit̄ obseruari p̄cipim⁹ vt die/ bus dñicis et festiuis presbyteri anteq̄ missaz celebrent. plebē interrogēt. si al/ iquis de loco interdicto in ecclesia sic/ que si inuenerint. statim ab ecclesia abij/ ciāt. presbyter at̄ q̄ pp̄rium aut alienum prophanū excōictarum aut interdictum scenser ad aliquod sacramētū ecclesi/ asticū admittit ipō facto se nouerit esse suspensum.

Expliciunt statuta domini Sifridi ar/chiepi Coloniens̄.

Quō et qualiter sit seruādum inter/ dictum. vide plenius infra in statutis venerabilis dñi Henrici archiepi Colo/ niens̄. Cōstitutione que incipit. Alma mater plerūq; it̄. Nec mitigat moderat̄ et disponit ordinem et modum seruāu

di interdictū. ne ex horum statutorum ordinatione pericula insurgant aiarum Nec ecclesijs debita subtrahant obser/ quia. Ponit et ordinat etiā hec eadem constitutio. Alma mater. dies ac festa quibus sollemniter in omnibus ecclesijs ob reuerentiam iporum festorum hore ac diuina psoluantur officia. ianuis ap/ tis cāpanis pulsatis ac etiā interdictis admittis vt in affectum recōcillationis inclinentur. Excluis tamē penitus ex/ communicatis. Approbat deniq; idem Henricus eadem constitutione et sta/ tuto predecessorum suorum laudabiles de interdicto constitutiones nō obstan/ tib⁹ privilegij ac indulgij quibuscūq; concessis. Ista patebunt constitutionē ipam inspiciētī infra ī statutis Henrici secundario editis. Statuto decimo qd est de recipiendis quotidianis distribu/ tionibus tpe interdicti.